

Số: /BC - SNV

Hung Yên, ngày tháng năm 2021

“DỰ THẢO”

BÁO CÁO

Kết quả công tác quý I, nhiệm vụ trọng tâm quý II năm 2021

I. KẾT QUẢ CÔNG TÁC QUÝ I/2021

Quý I/2021, các phòng, ban, chi cục thuộc, trực thuộc Sở đã thực hiện nghiêm túc sự lãnh đạo, chỉ đạo của Đảng ủy, tập thể Lãnh đạo Sở, đổi mới và nâng cao phương thức điều hành, cách thức chỉ đạo, chất lượng công tác tham mưu, chủ động triển khai, thường xuyên đôn đốc, kiểm tra tiến độ, hoàn thành tốt các nhiệm vụ được giao (hoàn thành đúng và trước hạn 426/432 nhiệm vụ, đạt tỷ lệ 98,61 %). Cụ thể:

1. Công tác tổ chức bộ máy, biên chế, hội và tổ chức phi chính phủ

a) Công tác tổ chức bộ máy

- Quyết liệt tham mưu triển khai thực hiện việc sắp xếp, kiện toàn tổ chức bộ máy các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh, Sở Nội vụ đã tham mưu trình UBND tỉnh ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị định số 107/2020/NĐ-CP, Nghị định số 108/2020/NĐ-CP, Nghị định số 120/2020/NĐ-CP của Chính phủ (số 154/KH-UBND ngày 15/12/2020), Quyết định phê duyệt Phương án sắp xếp, tổ chức lại bộ máy, biên chế công chức, số lượng người làm việc của cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh Hưng Yên (số 486/QĐ-UBND ngày 29/01/2021)¹.

- Tiếp tục triển khai các nhiệm vụ tại các Chương trình, Kế hoạch của Tỉnh ủy, UBND tỉnh về triển khai thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW, Nghị quyết số 19-NQ/TW².

b) Công tác biên chế, số lượng người làm việc, vị trí việc làm

- Thực hiện tốt các quy định về quản lý biên chế, tinh giản biên chế. Quý I/2021, Sở đã tham mưu trình UBND tỉnh: ban hành Quyết định giao biên chế công chức, biên chế sự nghiệp năm 2021 đối với các cơ quan, đơn vị, địa

¹ Kết quả dự kiến sau khi thực hiện Phương án: Đối với các sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND tỉnh: Giảm 05 ban, chi cục thuộc Sở; 33 phòng thuộc sở, ban, chi cục; 63 cấp trưởng, phó phòng thuộc phòng, ban, chi cục thuộc Sở. Giảm 06 đơn vị sự nghiệp được giao biên chế; 59 phòng và tương đương; 24 cấp trưởng, phó phòng đơn vị sự nghiệp được giao biên chế. Đối với UBND cấp huyện: Giảm 10 phòng Y tế; 10 đơn vị sự nghiệp và 19 cấp phó của người đứng đầu đơn vị sự nghiệp được giao biên chế.

² Quý I/2021, UBND cấp huyện đã sắp xếp, tổ chức lại các trường tiểu học và trung học cơ sở thuộc thẩm quyền quản lý (giảm 03 trường).

phương trên địa bàn tỉnh³; báo cáo Bộ Nội vụ kết quả thực hiện tinh giản biên chế theo Nghị định 108/2014/NĐ-CP đợt II năm 2020 của tỉnh Hưng Yên (đã thực hiện tinh giản đối với 95 người); tiếp tục triển khai tinh giản biên chế đợt I năm 2021.

- Tham mưu trình UBND tỉnh văn bản tham gia ý kiến đối với dự thảo Thông tư của Bộ Nội vụ quy định danh mục vị trí việc làm công chức nghiệp vụ chuyên ngành Nội vụ và nguyên tắc xác định định mức biên chế công chức trong cơ quan, tổ chức thuộc ngành, lĩnh vực Nội vụ.

c) Quản lý, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị thực hiện tốt các quy định của pháp luật về công tác hội và tổ chức phi chính phủ⁴.

2. Công tác cải cách hành chính

- Quý I/2021, Sở Nội vụ đã tham mưu giúp UBND tỉnh ban hành các Kế hoạch và nhiều văn bản chỉ đạo triển khai nhiệm vụ cải cách hành chính nhà nước tỉnh Hưng Yên năm 2021⁵.

- Về chấm điểm chỉ số cải cách hành chính: Triển khai thực hiện đảm bảo nội dung, tiến độ công tác xác định chỉ số cải cách hành chính cấp tỉnh 2020 theo kế hoạch của Bộ Nội vụ và chấm điểm chỉ số chỉ số cải cách hành chính của các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện năm 2020 theo kế hoạch của UBND tỉnh⁶.

- Triển khai công tác tập huấn cải cách hành chính năm 2021⁷.

3. Công tác quản lý cán bộ, công chức, viên chức

a) Tuyển dụng công chức, viên chức: Phối hợp với các cơ quan, đơn vị tham mưu thực hiện tốt các quy định của pháp luật về công tác tuyển dụng công chức, viên chức. Quý I/2021, Sở đã tập trung tham mưu thực hiện việc khắc phục sai phạm trong công tác tuyển dụng theo Kết luận số 71-KL/TW ngày 24/3/2020 của Ban Bí thư⁸. Hoàn thành việc ban hành Quyết định tuyển dụng

³ Biên chế công chức công chức, lao động hợp đồng theo Nghị định 68/2000/NĐ-CP trong các cơ quan, tổ chức hành chính nhà nước của tỉnh Hưng Yên năm 2021 là 1.790 người, trong đó biên chế công chức: 1.650 người, giảm 244 người với năm 2015 (tương ứng 10.22 %), vượt chỉ tiêu tối thiểu 10% do Bộ Nội vụ giao.

Số lượng người làm việc, lao động hợp đồng theo Nghị định 68/2000/NĐ-CP trong các đơn vị sự nghiệp công lập, các hội được nhà nước hỗ trợ kinh phí hoạt động theo số lượng người làm việc của tỉnh Hưng Yên năm 2021 là 19.946 người, giảm 2.239 người hưởng lương từ ngân sách nhà nước so với năm 2015 (tương ứng 10.47%), vượt chỉ tiêu tối thiểu 10% do Bộ Nội vụ giao.

⁴ Quý I/2021, đã tham mưu trình UBND tỉnh phê duyệt Điều lệ (sửa đổi, bổ sung) Hội nạn nhân chất độc da cam/dioxin huyện Yên Mỹ.

⁵ Kế hoạch triển khai xác định chỉ số CCHC tỉnh Hưng Yên năm 2020; Kế hoạch đo lường sự hài lòng của người dân, tổ chức đối với sự phục vụ của cơ quan hành chính nhà nước các cấp trên địa bàn tỉnh Hưng Yên giai đoạn 2021-2025; Kế hoạch tổ chức cuộc thi Tìm kiếm sáng kiến, giải pháp nâng cao hiệu quả công tác CCHC năm 2021; Kế hoạch nâng cao chỉ số hiệu quả quản trị và hành chính công tỉnh Hưng Yên năm 2021.

⁶ Đã tham mưu trình UBND tỉnh công bố kết quả đánh giá Chỉ số CCHC và trách nhiệm người đứng đầu trong thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính của các Sở, ban, ngành tỉnh và UBND các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh Hưng Yên; kết quả tự chấm điểm chỉ số CCHC tỉnh Hưng Yên năm 2020, kết quả tự chấm điểm Chỉ số PAPI cấp huyện.

⁷ Sở đã ban hành Kế hoạch mở lớp tập huấn nghiệp vụ CCHC; nâng cao hiệu quả quản trị và hành chính công; đo lường của người dân, tổ chức đối với sự phục vụ của cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Hưng Yên năm 2021.

⁸ Tham mưu tổ chức kiểm tra, sát hạch đối với 103 trường hợp công chức từ cấp huyện trở lên phải khắc phục sai phạm trong công tác tuyển dụng; Trình UBND tỉnh phê duyệt Kế hoạch khắc phục sai phạm trong công tác tuyển dụng đối với 900 viên chức thuộc các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh.

đối với thí sinh trúng tuyển kỳ thi tuyển công chức tỉnh Hưng Yên năm 2020 (đối với 94 thí sinh trúng tuyển). Tham mưu trình UBND tỉnh phê duyệt Kế hoạch tuyển dụng viên chức, tiếp nhận công chức không qua thi tuyển đối với 02 cơ quan (04 người).

b) Về nâng ngạch công chức, thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức:

- Tham mưu xây dựng Đề án thăng hạng viên chức từ nhân viên và tương đương lên cán sự và tương đương, cán sự và tương đương lên chuyên viên và tương đương tỉnh Hưng Yên năm 2021.

- Tham mưu trình UBND tỉnh ban hành Quyết định, Sở Nội vụ ban hành Quyết định bổ nhiệm ngạch và xếp lương đối với công chức, viên chức trúng tuyển các kỳ thi nâng ngạch năm 2020⁹.

c) Thực hiện chế độ chính sách, đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức:

- Thực hiện kịp thời chế độ chính sách đối với cán bộ, công chức, viên chức¹⁰.

- Tham mưu trình UBND tỉnh ban hành Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Hưng Yên năm 2021.

4. Công tác Xây dựng chính quyền, quản lý địa giới hành chính, quản lý nhà nước về thanh niên

a) Công tác xây dựng chính quyền: Tập trung tham mưu triển khai đảm bảo tiến độ các nhiệm vụ về công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử HĐND các cấp tỉnh Hưng Yên, nhiệm kỳ 2021-2026 theo Kế hoạch của Hội đồng bầu cử quốc gia (số 42/KH-HĐBCQG ngày 19/01/2021) và Kế hoạch của Ủy ban bầu cử tỉnh (số 01/KH-UBBC)¹¹.

⁹ Bổ nhiệm ngạch và xếp lương đối với công chức trúng tuyển kỳ thi nâng ngạch công chức từ chuyên viên chính lên chuyên viên cao cấp (02 người); Phê duyệt Danh sách công chức trúng tuyển kỳ thi nâng ngạch từ chuyên viên lên chuyên viên chính; bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp, xếp lương đối với viên chức trúng tuyển trong kỳ thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành thư viện từ hạng III lên hạng II (01 người), viên chức chuyên ngành y tế từ hạng III lên hạng II (30 người). Ban hành Quyết định bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp và xếp lương đối với 1.762 viên chức trúng tuyển trong kỳ xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên Mầm non, Tiểu học từ hạng IV lên hạng III.

¹⁰ Chuyển công tác đối với 01 công chức, 25 viên chức; thay đổi chức danh nghề nghiệp đối với 06 viên chức; thông báo nghỉ hưu đối với 01 công chức, 02 viên chức; trình UBND tỉnh QĐ cử đi học trình độ cao học đối với 02 viên chức; trình UBND tỉnh về việc thực hiện chế độ lương đối với cán bộ, công chức, viên chức đợt 2 năm 2020 đối với cán bộ, công chức, viên chức diện Ban thường vụ Tỉnh ủy quản lý: 60 người; thỏa thuận để các cơ quan, đơn vị ký hợp đồng lao động theo Nghị định số 68/2020/NĐ-CP đối với 03 người.

¹¹ Đến nay, Sở Nội vụ đã tham mưu Lãnh đạo Sở trình UBND tỉnh, xem xét, ban hành: Quyết định thành lập Ủy ban bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu HĐND tỉnh Hưng Yên, nhiệm kỳ 2021-2026; Ban Chỉ đạo công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu HĐND tỉnh nhiệm kỳ 2021-2026; Chỉ thị về việc tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu HĐND các cấp tỉnh Hưng Yên, nhiệm kỳ 2021-2026; Quyết định về việc thành lập 14 Ban bầu cử đại biểu HĐND tỉnh Hưng Yên nhiệm kỳ 2021-2026, 03 Ban bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV tại tỉnh Hưng Yên. Tham mưu trình UBBC tỉnh ban hành Kế hoạch triển khai công tác bầu cử, Thông báo phân công nhiệm vụ Thành viên Ủy ban bầu cử; Quyết định thành lập các Tiểu ban và Tổ chuyên môn giúp việc công tác bầu cử, tổ chức Hội nghị triển khai công tác đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu HĐND các cấp tỉnh Hưng Yên nhiệm kỳ 2021-2026; Văn bản đề nghị giới thiệu đại biểu Trung ương về ứng cử ở đơn vị bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV tại tỉnh Hưng Yên; Thông báo mẫu hồ sơ, địa điểm, thời gian tiếp nhận hồ sơ ứng cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu HĐND tỉnh Hưng Yên khóa XVII, nhiệm kỳ 2021-2026; Nghị quyết ấn định số đơn vị bầu cử, danh sách các đơn vị bầu cử và số lượng đại biểu

- Tham mưu trình UBND tỉnh: Công nhân đơn vị đạt chính quyền TSVM tiêu biểu năm 2020 và tặng cờ cho đơn vị có thành tích 5 năm liên tục đạt trong sạch vững mạnh; xếp loại kết quả thực hiện công tác dân vận chính quyền đối với các sở, ngành, đơn vị, địa phương năm 2020¹².

b) Công tác địa giới hành chính:

- Tiếp tục thực hiện Dự 513/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh. Quý I/2021, đã phối hợp với tỉnh Bắc Ninh tổ chức ký xác nhận pháp lý bộ hồ sơ, bản đồ địa giới hành chính cấp huyện, cấp xã giáp ranh giữa tỉnh Bắc Ninh và tỉnh Hưng Yên.

- Triển khai tổ chức Điều tra cơ sở hành chính năm 2021 theo Kế hoạch của Bộ Nội vụ. Sở Nội vụ đã tham mưu UBND tỉnh ban hành các văn bản chỉ đạo, tổ chức hội nghị triển khai công tác trên¹³. Đồng thời Sở Nội vụ đã ban hành kế hoạch (số 07/KH-BCĐTĐT ngày 29/01/2021), văn bản hướng dẫn triển khai thực hiện Phương án Điều tra cơ sở hành chính năm 2021 trên địa bàn tỉnh Hưng Yên (số 101/CV-BCĐTĐT ngày 01/02/2021; số 128/SNV-XDCQ&CTTN ngày 08/02/2021; số 254/CV-BCĐ ngày 16/3/2021).

c) Công tác thanh niên: Tham mưu trình UBND tỉnh ban hành: Kế hoạch triển khai thi hành Luật Thanh niên (số 35/KH-UBND ngày 23/02/2021), văn bản hướng dẫn thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm công tác quản lý nhà nước về thanh niên năm 2021 (số 562/UBND-NC ngày 24/3/2021); tham gia góp ý kiến đối với dự thảo Chiến lược phát triển thanh niên Việt Nam giai đoạn 2021-2030 theo yêu cầu của Bộ Nội vụ (số 277/SNV ngày 19/3/2021).

5. Công tác thanh tra, kiểm tra, pháp chế ngành Nội vụ

- Thực hiện Kế hoạch Thanh tra, kiểm tra năm 2021, quý I/2021, Sở đã ban hành: Quyết định, Kế hoạch thanh tra việc thực hiện các quy định của pháp luật chuyên ngành Nội vụ tại Đài phát thanh và truyền hình tỉnh Hưng Yên; Kế hoạch Kiểm tra công vụ năm 2021 (số 21/KH-TCT ngày 19/3/2021)

- Ban hành các kế hoạch, văn bản chỉ đạo triển khai nhiệm vụ công tác pháp chế ngành Nội vụ năm 2021¹⁴.

được bầu mỗi đơn vị bầu cử đại biểu HĐND tỉnh Hưng Yên nhiệm kỳ 2021-2026; Ban hành văn bản hướng dẫn công tác bầu cử.

¹² Công nhân đơn vị đạt chính quyền TSVM tiêu biểu năm 2020 đối với 33 đơn vị (cấp huyện: 03 đơn vị; cấp xã: 27 đơn vị) tặng cờ cho đơn vị có thành tích 5 năm liên tục đạt trong sạch vững mạnh đối với 03 đơn vị (cấp huyện: 01 đơn vị; cấp xã: 02 đơn vị); xếp loại kết quả thực hiện công tác dân vận chính quyền đối với 32 đơn vị (HTXS NV: 22 đơn vị; HTTNV: 10 đơn vị).

¹³ Chỉ thị số 03/CT-UBND ngày 02/02/2021 về việc tổ chức thực hiện Tổng điều tra kinh tế và Điều tra cơ sở hành chính năm 2021 trên địa bàn tỉnh Hưng Yên; Kế hoạch số 20/KH-UBND ngày 02/02/2021 phát động phong trào thi đua Tổng điều tra kinh tế và Điều tra cơ sở hành chính năm 2021 tỉnh Hưng Yên; Kế hoạch số 03/KH-BCĐTĐT ngày 18/02/2021 công tác tuyên truyền Tổng điều tra kinh tế và Điều tra cơ sở hành chính năm 2021 trên địa bàn tỉnh Hưng Yên.

¹⁴ Kế hoạch công tác pháp chế năm 2021 (số 12/KH-SNV ngày 24/02/2021); Kế hoạch xây dựng, kiểm tra, rà soát hệ thống hóa và xử lý văn bản quy phạm pháp luật năm 2021 (số 09/KH-SNV ngày 01/02/2021); Kế hoạch công tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2021 (số 13/KH-SNV ngày 24/02/2021); văn bản hướng dẫn Quy trình xây dựng VBQPPL của HĐND và UBND tỉnh ban hành thuộc lĩnh vực Nội vụ (số 169/SNV-TTr ngày 25/02/2021).

- Thực hiện tốt công tác tiếp công dân, xử lý đơn thư lĩnh vực Nội vụ¹⁵.

6. Công tác Văn phòng

- Hoàn thành tham mưu tổ chức Hội nghị tổng kết công tác năm 2021, phương hướng, nhiệm vụ công tác năm 2021 của ngành Nội vụ tỉnh Hưng Yên; hoàn thành tham mưu đánh giá, xếp loại chất lượng đơn vị, công chức, viên chức, người lao động thuộc Sở Nội vụ năm 2021.

- Tổng hợp, tham mưu xây dựng Kế hoạch công tác năm 2021 của ngành Nội vụ tỉnh Hưng Yên.

- Tham mưu trình UBND tỉnh, Hội đồng TĐKT các cấp tặng Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ đối với 02 cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ, công vụ thuộc Sở.

- Phối hợp thực hiện nhiệm vụ phục vụ công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử HĐND các cấp tỉnh Hưng Yên, nhiệm kỳ 2021-2026.

- Phối hợp với Ban chấp hành Công đoàn Sở chuẩn bị các điều kiện, chăm lo đời sống của công chức, viên chức, người lao động cơ quan dịp Tết nguyên đán Tân Sửu 2021 an toàn, tiết kiệm.

- Hoàn thành công tác kiểm kê tài sản cơ quan năm 2021 theo quy định.

- Phối hợp, tham mưu xây dựng Phương án sắp xếp, tổ chức lại bộ máy, nhân sự của Sở Nội vụ.

- Phối hợp, thực hiện tốt công tác phục vụ, công tác tài chính cơ quan.

7. Công tác thi đua, khen thưởng

- Tham mưu UBND tỉnh, Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh ban hành các Chỉ thị, Kế hoạch, Quyết định về chỉ đạo, triển khai công tác thi đua khen thưởng trên địa bàn tỉnh năm 2021¹⁶.

- Tham mưu triển khai đảm bảo tiến độ các nội dung hoạt động của Cụm Thi đua các tỉnh Đồng bằng sông Hồng¹⁷.

- Thẩm định hồ sơ đề nghị khen thưởng và tham mưu cho UBND tỉnh trình Chủ tịch nước, Thủ tướng Chính phủ ra Quyết định khen thưởng; tham mưu cho UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh khen thưởng đối với 109 cơ quan,

¹⁵ Quý I/2021, Sở Nội vụ đã thực hiện tiếp nhận 07 đơn đề nghị, 03 đơn tố cáo. Nội dung đơn thư về cơ bản không thuộc thẩm quyền giải quyết của Giám đốc Sở Nội vụ, Sở đã có văn bản chuyển đơn hoặc phiếu hướng dẫn người đứng đơn thực hiện quyền khiếu nại, tố cáo theo quy định hiện hành.

¹⁶ Kế hoạch công tác thi đua, khen thưởng năm 2021 (số 36/KH-UBND ngày 26/02/2021); Chỉ thị, Kế hoạch về việc phát động đợt thi đua đặc biệt lập thành tích chào mừng thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, Cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026, hướng tới kỷ niệm 190 năm thành lập tỉnh Hưng Yên (1831-2021) và 80 năm thành lập Đảng bộ tỉnh Hưng Yên (1941-2021); Quyết định thành lập các cụm, khối thi đua trên địa bàn tỉnh (số 310/QĐ-UBND ngày 22/01/2021); Kế hoạch hoạt động của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh năm 2021 (số 02/KH-HĐTĐKT ngày 26/02/2021); Hướng dẫn tổ chức và hoạt động của Cụm, khối thi đua trên địa bàn tỉnh Hưng Yên (số 03/HD-HĐTĐKT ngày 26/02/2021).

¹⁷ Tham mưu UBND tỉnh báo cáo tổng kết công tác thi đua, khen thưởng và chấm điểm thi đua của tỉnh gửi Cụm trưởng Cụm Thi đua các tỉnh Đồng bằng sông Hồng năm 2020 (số 04/BC-UBND ngày 12/01/2021); đăng ký thi đua năm 2021 với Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Trung ương, Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương và Cụm Thi đua các tỉnh Đồng bằng sông Hồng (số 372/UBND-TĐKT ngày 26/02/2021). Xây dựng kế hoạch hoạt động, Bộ tiêu chí thi đua và Phương thức chấm điểm, bình xét thi đua năm 2021 của Cụm Thi đua các tỉnh Đồng bằng sông Hồng.

đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh. Trong đó: Khen thưởng cấp Nhà nước đối với 12 cá nhân và 03 tập thể; Khen thưởng cấp tỉnh đối với 351 cá nhân và 320 tập thể¹⁸.

8. Công tác tín ngưỡng, tôn giáo

Quý I/2021, hoạt động tín ngưỡng, tôn giáo trên địa bàn tỉnh Hưng Yên cơ bản ổn định, tuân thủ các quy định pháp luật.

Sở Nội vụ đã kịp thời tham mưu UBND tỉnh ban hành các văn bản triển khai nhiệm vụ trọng tâm về công tác quản lý nhà nước năm 2021 trên địa bàn tỉnh: Kế hoạch công tác đối với đạo Tin lành giai đoạn 2021-2030; kế hoạch thăm hỏi, chúc mừng chức sắc, chức việc tôn giáo trong các dịp lễ giáng sinh (đạo Công giáo và Tin lành), dịp Tết Nguyên đán Tân sửu 2021 (Phật giáo); trao đổi, hướng dẫn đại diện các tổ chức tôn giáo, tổ chức tôn giáo trực thuộc trong việc thực hiện nghiêm các quy định trong phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh; tuyên truyền, triển khai công tác bầu cử Quốc hội khóa XV và Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 trong các tôn giáo.

Hướng dẫn Phòng Nội vụ các huyện, thị xã thành phố, đồng thời phối hợp với ngành chức năng thực hiện tốt công tác nắm bắt tình hình hoạt động của một số tổ chức, nhóm cực đoan, các “hiện tượng tôn giáo mới” trên địa bàn tỉnh. Thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước về xây dựng, quản lý đất đai tôn giáo, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo...

9. Công tác Văn thư, lưu trữ

- Tham mưu UBND tỉnh đã ban hành Kế hoạch về công tác văn thư, lưu trữ tỉnh Hưng Yên năm 2021 và các văn bản triển khai nhiệm vụ văn thư, lưu trữ trên địa bàn tỉnh¹⁹. Tiếp tục tham mưu triển khai thực hiện Quyết định số 458/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ về Phê duyệt Đề án “Lưu trữ tài liệu điện tử của các cơ quan nhà nước giai đoạn 2020 - 2025.

- Hoàn thành, đưa vào khai thác, sử dụng công trình Kho Lưu trữ lịch sử tỉnh; đẩy mạnh công tác chỉnh lý, số hóa tài liệu lưu trữ trên địa bàn tỉnh²⁰.

(Có Phụ lục thống kê nhiệm vụ kèm theo)

¹⁸ Truy tặng danh hiệu vinh dự Nhà nước "Bà mẹ Việt Nam Anh hùng" cho 10 cá nhân; tặng Cờ thi đua của Chính phủ cho 03 tập thể; tặng danh hiệu Chiến sĩ thi đua toàn quốc cho 01 cá nhân; tặng thưởng Huân chương Lao động hạng Nhì cho 01 cá nhân. Tặng Cờ thi đua xuất sắc cho 13 tập thể; danh hiệu Chiến sĩ thi đua cấp tỉnh cho 09 cá nhân; danh hiệu Tập thể Lao động xuất sắc cho 70 tập thể; Bằng khen cho 237 tập thể và 342 cá nhân.

¹⁹ Kế hoạch số 13/KH-UBND ngày 21/01/2021 về công tác văn thư, lưu trữ năm 2021; Quyết định số 667/QĐ-UBND ngày 03/3/2021 về việc thu hồ sơ, tài liệu vào Lưu trữ lịch sử tỉnh năm 2021 đối với 09 cơ quan, tổ chức thuộc nguồn nộp lưu.

²⁰ Thực hiện việc chỉnh lý, số hóa tài liệu một số Phòng tại Lưu trữ lịch sử tỉnh. Trong Quý I, đã số hóa được 580 hồ sơ và 3.489 trang văn bản để tiếp tục thực hiện việc xây dựng cơ sở dữ liệu lưu trữ điện tử đưa vào bảo quản, khai thác, sử dụng đạt hiệu quả cao. Thực hiện một số dịch vụ công về công tác lưu trữ: Hoàn thành việc chỉnh lý khối hồ sơ, tài liệu trước và sau tái lập tỉnh (1997) của Ban Thi đua- Khen thưởng, Ban Tôn giáo tỉnh gồm 144 hộp tài liệu tương ứng với 442 hồ sơ.

II. NHIỆM VỤ CÔNG TÁC QUÝ II/2021

STT	Nhiệm vụ	Thời gian thực hiện
I	Công tác Tổ chức biên chế và tổ chức phi chính phủ	
1	Tiếp tục thực hiện các nhiệm vụ theo Kế hoạch 154/KH-UBND ngày 15/12/2020 của UBND tỉnh và Quyết định số 486/QĐ-UBND ngày 29/01/2021 của UBND tỉnh.	
2	Xây dựng dự thảo Kế hoạch tiếp tục triển khai các nhiệm vụ theo Kế hoạch số 36/KH-UBND, số 37/KH-UBND ngày 30/3/2018 của UBND tỉnh triển khai thực hiện các Nghị quyết: số 18-NQ/TW, số 19-NQ/TW	
3	Báo cáo kết quả thực hiện số lượng người làm việc năm 2021 và Kế hoạch số lượng người làm việc, lao động hợp đồng theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP trong các đơn vị sự nghiệp công lập, các hội được Nhà nước hỗ trợ kinh phí hoạt động theo số lượng người làm việc của tỉnh Hưng Yên năm 2022.	
4	Báo cáo kết quả thực hiện biên chế công chức năm 2021 và Kế hoạch biên chế công chức, lao động hợp đồng theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP trong các cơ quan, tổ chức hành chính của tỉnh Hưng Yên năm 2022.	
II	Công tác Cải cách hành chính	
1	Tổ chức, quản lý các lớp tập huấn nghiệp vụ CCHC; nâng cao hiệu quả quản trị và hành chính công; đo lường của người dân, tổ chức đối với sự phục vụ của cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Hưng Yên năm 2021	
2	Triển khai Kế hoạch tổ chức cuộc thi Tìm kiếm sáng kiến, giải pháp nâng cao hiệu quả công tác CCHC năm 2021	
III	Công tác quản lý công chức viên chức	
1	Triển khai thực hiện Đề án thăng hạng viên chức từ nhân viên và tương đương lên cán sự và tương đương; cán sự và tương đương lên chuyên viên và tương đương sau khi được UBND tỉnh phê duyệt	
2	Tham mưu tổ chức xét thăng hạng từ hạng III lên hạng II đối với giáo viên Mầm non, Tiểu học, THCS, THPT	
3	Tham mưu trình UBND tỉnh ban hành: Quy chế đánh giá, xếp loại chất lượng đối với tập thể đơn vị và cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Hưng Yên	
4	Tham mưu trình UBND tỉnh ban hành Quyết định thay thế Quyết định số 06/2015/QĐ-UBND ngày 09/3/2015 của UBND tỉnh Hưng Yên, ban hành quy định về phân cấp, công tác tổ chức, cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Hưng Yên	
5	Tham mưu trình UBND tỉnh ban hành Quyết định sửa đổi Quyết định số 09/2013/QĐ-UBND ngày 19/8/2013 của UBND tỉnh ban hành Quy chế quy hoạch, bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, từ chức, miễn nhiệm, điều động và luân chuyển đối với công chức, viên chức lãnh đạo, quản lý diện Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh quản lý và các sở, ban, ngành quản lý	

6	Tổ chức các lớp đào tạo, bồi dưỡng: - Bồi dưỡng, cập nhật, nâng cao kiến thức, kỹ năng cho CC,VC được quy hoạch Trưởng, phó phòng thuộc các Sở, Ban, Ngành và tương đương, UBND các huyện, thị xã, thành phố; - Bồi dưỡng, cập nhật, nâng cao kiến thức, kỹ năng cho CC,VC được quy hoạch diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý.	
IV	Công tác Xây dựng chính quyền và công tác thanh niên	
1	Tiếp tục tham mưu, chuẩn bị tốt các điều kiện cho công tác bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2021-2026	Theo tiến độ Kế hoạch của UBBC tỉnh
2	Tham mưu thực hiện Đề án “Hiện đại hóa hồ sơ, bản đồ địa giới hành chính và xây dựng cơ sở dữ liệu về địa giới hành chính giai đoạn 2021-2023. Cụ thể: - Phối hợp, ký xác nhận pháp lý cấp huyện, cấp xã các huyện Cẩm Giàng và huyện Bình Giang, tỉnh Hải Dương; Hoàn thiện hồ sơ để phục vụ ký pháp lý giáp ranh cấp tỉnh. - Dự kiến phối hợp xác nhận pháp lý cấp huyện, cấp xã huyện Lý Nhân, tỉnh Hà Nam; Hoàn thiện hồ sơ, để phục vụ ký pháp lý giáp ranh cấp tỉnh. - Tổ chức ký xác nhận pháp lý cấp huyện, cấp xã tỉnh Thái Bình và thành phố Hà Nội; - Giải quyết vướng mắc tồn tại của huyện Yên Mỹ và 02 điểm (phát sinh) thuộc huyện Văn Giang 01 điểm (giữa xã Tân Tiến và xã Liên Nghĩa), huyện Khoái Châu 01 điểm (giữa xã Thuần Hưng và xã Đại Hưng); - Ký xác nhận pháp lý cấp tỉnh và các tỉnh giáp ranh; - Phục vụ Bộ Tài nguyên và Môi trường phúc tra sản phẩm.	Tháng 4/2021 Tháng 5/2021 Tháng 6/2021
3	Tiếp tục tham mưu thực hiện công tác Điều tra cơ sở hành chính năm 2021 trên địa bàn tỉnh Hưng Yên: - Hoàn thiện việc thu thập thông tin điều tra đối với các cơ sở hành chính trên địa bàn tỉnh - Kiểm tra, nghiệm thu kết quả điều tra các cấp trên địa bàn tỉnh (510 cơ sở hành chính).	Tháng 4/2021 Tháng 5,6/2021
4	Tham mưu trình UBND tỉnh sửa đổi Quyết định số 13/2020/QĐ-UBND ngày 17/4/2020 của UBND tỉnh Quy định chức vụ, chức danh, số lượng và một số chế độ, chính sách đối với cán bộ, công chức xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Hưng Yên	
V	Công tác Thanh tra, kiểm tra	
1	Ban hành Báo cáo và Kết luận thanh tra việc thực hiện các quy định pháp luật chuyên ngành Nội vụ tại Đài phát thanh và truyền hình Hưng Yên	
2	Ban hành Quyết định thanh tra các quy định pháp luật chuyên ngành Nội vụ tại Sở Y tế và các đơn vị trực thuộc,	
3	Ban hành Quyết định thanh tra các quy định pháp luật chuyên ngành Nội vụ tại Sở Lao động, Thương binh và Xã hội tỉnh Hưng	

	Yên và các đơn vị trực thuộc	
VI	Công tác Văn phòng	
1	Tham mưu thực hiện các nhiệm vụ công tác kiểm soát thủ tục hành chính: - Chủ trì, phối hợp các phòng, đơn vị xây dựng quy trình nội bộ thực hiện TTHC sau khi UBND tỉnh ban hành Quyết định công bố danh mục chuẩn hóa bộ TTHC thuộc phạm vi chức năng của Sở - Tham mưu UBND tỉnh ban hành Quyết định đơn giản hóa TTHC thuộc phạm vi chức năng của Sở Nội vụ - Tham mưu UBND tỉnh ban hành Quyết định phê duyệt danh mục TTHC thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Sở Nội vụ đủ điều kiện thực hiện trên môi trường mạng	
2	Tham mưu triển khai việc sắp xếp, tổ chức lại bộ máy, nhân sự của Sở sau khi UBND tỉnh ban hành các Quyết định về tổ chức lại Sở và các đơn vị trực thuộc Sở.	
3	Tiếp tục phối hợp thực hiện nhiệm vụ công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu HĐND nhiệm kỳ 2021-2026	
4	Tham mưu thực hiện các nội dung sơ kết 6 tháng đầu năm công tác thi đua khen thưởng Khối thi đua Nội chính; Cụm Thi đua Sở Nội vụ các tỉnh, thành Bắc Bộ	
5	Tham mưu trình UBND tỉnh ban hành Báo cáo kết quả nhiệm vụ công tác 6 tháng đầu năm, phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2021 của ngành Nội vụ tỉnh Hưng Yên	
6	Tham mưu thực hiện công tác đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ 6 tháng đầu năm 2021	
7	Tham mưu tổ chức triển khai hội nghị sơ kết nhiệm vụ công tác 6 tháng đầu năm 2021 ngành Nội vụ.	
VII	Công tác Thi đua khen thưởng	
1	Tham mưu kế hoạch phát động, triển khai phong trào thi đua thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2021 và Kế hoạch 5 năm (2021-2025)	
2	Tuyên truyền phong trào thi đua yêu nước, xây dựng các điển hình tiên tiến, mô hình mới, nhân tố mới góp phần thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2021 và Kế hoạch 5 năm (2021-2025)	
3	Hướng dẫn thực hiện công tác thi đua, khen thưởng trong tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026	
4	Tham mưu Kế hoạch tập huấn nghiệp vụ công tác thi đua, khen thưởng năm 2021	
5	Đôn đốc các khối thi đua của tỉnh sơ kết 6 tháng và khối thi đua ngành Giáo dục và Đào tạo tổng kết	
VIII	Công tác Tôn giáo, tín ngưỡng	
1	Thực hiện sơ kết 03 năm (2018 - 2020) triển khai thi hành Luật tín ngưỡng, tôn giáo và Nghị định 162/2017/NĐ-CP	

2	Tiếp tục tuyên truyền, triển khai công tác bầu cử Quốc hội khóa XV và Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026 trong các tôn giáo	
3	Thực hiện việc thăm hỏi, chúc mừng chức sắc, chức việc, tín đồ đạo Công giáo và Tin lành dịp lễ Phục sinh 2021	
4	Hướng dẫn Phòng Nội vụ cấp huyện trong việc tham mưu cấp ủy chính quyền các cấp thực hiện các nội dung quản lý nhà nước về tôn giáo tại địa phương	
5	Phối hợp với các sở, ngành liên quan thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước về xây dựng, quản lý đất đai tôn giáo, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho cơ sở tôn giáo, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo; nắm tình hình hoạt động của các “hiện tượng tôn giáo mới”.	
IX	Công tác Văn thư, lưu trữ	
1	Tham mưu triển khai Kế hoạch công tác văn thư lưu trữ tỉnh Hưng Yên năm 2021	
2	Kiểm tra việc thực hiện các quy định của pháp luật tại một số cơ quan, đơn vị: Sở Y tế, Cục Thuế tỉnh, Công ty Cổ phần môi trường và Đô thị Hưng Yên	
3	Hướng dẫn công tác lập hồ sơ và giao nộp hồ sơ, tài liệu vào Lưu trữ cơ quan, Lưu trữ lịch sử tỉnh. Đôn đốc các cơ quan, tổ chức thực hiện tốt Kế hoạch số 13/KH-UBND ngày 21/01/2021 về công tác văn thư, lưu trữ năm 2021	
4	Xây dựng văn bản đôn đốc việc giao nộp hồ sơ, tài liệu đối với các cơ quan, tổ chức theo Quyết định số 667/QĐ-UBND ngày 03/3/2021 chuẩn bị hồ sơ, tài liệu để giao nộp vào Lưu trữ lịch sử đúng thời gian quy định	
5	Thực hiện tốt công tác số hóa tài liệu trong Kho Lưu trữ lịch sử, tu bổ phục chế các tài liệu thuộc phong UBHC tỉnh Hưng Yên giai đoạn 1952-1968 bị xuống cấp	

Trên đây là báo cáo kết quả công tác quý I, nhiệm vụ trọng tâm quý II năm 2021 của ngành Nội vụ tỉnh Hưng Yên.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Lãnh đạo Sở Nội vụ;
- Trưởng các phòng, ban, chi cục thuộc SNV;
- Lưu: VT, VP.

SỞ NỘI VỤ

PHỤ LỤC
KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ CÔNG TÁC QUÝ I/2021
 /BC-SNV ngày tháng 3 năm 2021 của Sở Nội vụ

(Kèm theo Báo cáo số:

STT	Phòng/Ban/Chi cục	Số lượng nhiệm vụ			Tiến độ thực hiện nhiệm vụ				Không thực hiện	
		Tổng số	NV theo KH, KL chỉ đạo	NV phát sinh	Nhiệm vụ đã hoàn thành	Đang thực hiện	Quá hạn	Quá hạn		
					Vượt tiến độ	Đúng hạn	Quá hạn	Trong hạn	Quá hạn	
1	Phòng TCBC, TCPCP	69	11	58	18	47	4			
2	Phòng XDCQ và CTTN	85	8	77	2	83				
3	Phòng Công chức viên chức	93	15	78	32	59		2		
4	Phòng Cải cách hành chính	22	14	8	5	17				
5	Thanh tra Sở	22	10	12	11	11				
6	Văn phòng Sở	61	15	46	9	52				
7	Ban Thi đua Khen thưởng	27	9	18	7	20				
8	Ban Tôn giáo	32	6	26	18	14				
9	Chi cục Văn thư - Lưu trữ	21	7	14	12	9				
	TỔNG	432	95 (21,9%)	337 (78,1%)	114 (26,4%)	312 (72,2%)	4 (0,95%)	2 (0,45%)		

Số: *M* /BC-VP

Hung Yên, ngày *29* tháng 03 năm 2021

BÁO CÁO

Kết quả đánh giá, phân loại đơn vị; công chức, viên chức, người lao động thuộc Sở tháng 03/2021

Kính gửi: Các đồng chí Lãnh đạo Sở.

Thực hiện Quy chế đánh giá, phân loại đối với đơn vị, công chức, viên chức và người lao động thuộc Sở.

Trên cơ sở báo cáo đề xuất mức đánh giá phân loại của các đơn vị; công chức, viên chức, người lao động của các Phòng, Ban, Chi cục thuộc và trực thuộc Sở, Văn phòng Sở tổng hợp, báo cáo, xin ý kiến các đồng chí Lãnh đạo Sở đối với kết quả đánh giá, phân loại đơn vị; công chức, viên chức, người lao động thuộc Sở tháng 3/2021, cụ thể như sau:

I. Kết quả tự đánh giá, đề xuất phân loại:

1. Đối với các Phòng, Ban, đơn vị thuộc Sở:

- **Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ: 3/9 đơn vị, gồm:** Thanh tra Sở, Phòng Công chức viên chức, Phòng Cải cách hành chính.

- **Hoàn thành tốt nhiệm vụ: 6/9 đơn vị, gồm:** Văn phòng Sở; Các phòng: TCBC&TCPCP, XDCQ&CTTN; Các Ban: Tôn giáo; Thi đua - Khen thưởng; Chi cục VTLT.

- Ý kiến thẩm định của VP Sở:

Theo quy định tại Quy chế đánh giá, phân loại ban hành kèm theo Quyết định số 410/QĐ-SNV ngày 25/12/2020: Đơn vị trong tháng xếp loại **HTXS NV** khi kết quả thực hiện nhiệm vụ trong tháng đạt **“Hoàn thành 100% các nhiệm vụ”** và **‘có ít nhất 70% tổng số nhiệm vụ được giao trong tháng hoàn thành trước hạn’**

Kết quả thực tế của 03 đơn vị đề nghị xếp loại HTXS NV:

- Đã hoàn thành 100% nhiệm vụ có thời hạn trong tháng;

- Số lượng nhiệm vụ vượt tiến độ:

+ Tranh tra sở: 71%: Đáp ứng.

+ Phòng CCHC: 46%: Chưa đáp ứng.

+ Phòng CCVC: 32%: Chưa đáp ứng

2. Đối với các phòng thuộc Ban, Chi cục

a) Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ: 0 đơn vị:

b) Hoàn thành tốt nhiệm vụ: 8/8 đơn vị, gồm:

1. Ban Tôn giáo (02 đơn vị): Phòng Hành chính - Tổng hợp; Phòng Nghiệp vụ.
2. Chi cục Văn thư - Lưu trữ (03 đơn vị): . Phòng Hành chính - Tổng hợp; Phòng Quản lý Văn thư - Lưu trữ; Trung tâm Lưu trữ lịch sử.
3. Ban Thi đua - Khen thưởng (03 đơn vị): Phòng Tổng hợp - Hành chính; Phòng Nghiệp vụ I; Phòng Nghiệp vụ II.

II. Kết quả tự đánh giá, phân loại của Tập thể lãnh đạo các Phòng, đơn vị thuộc Sở đối CC, VC, NLĐ thuộc các Phòng, Ban, Chi cục:

Tổng số CC, VC, người lao động: 72 người.

1.1. Lãnh đạo các phòng, ban, chi cục: 17 người

- Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ: 01/17 người
- Hoàn thành tốt nhiệm vụ: 16/17 người

1.2. Công chức, viên chức, người lao động các phòng, ban, chi cục: 55 người

- Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ: 01/55 người
- Hoàn thành tốt nhiệm vụ: 54/55 người.

** Ý kiến thăm định của Văn phòng Sở:*

Đối với 02 trường hợp đề nghị mức xếp loại A - Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ: Căn cứ các quy định tại Quy chế đánh giá, xếp loại của Sở, phiếu tự đánh giá của công chức và các tài liệu kiểm chứng kèm theo, 02/02 người đáp ứng tiêu chí xếp loại HTXS NV, gồm các ông bà:


- Bà Lương Thị Phương Chi - Chánh Thanh tra Sở;
- Bà Nguyễn Thị Dương - Chuyên viên phòng Công chức viên chức.

Văn phòng Sở trân trọng báo cáo, xin ý kiến các đồng chí./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Lưu: VP

CHÁNH VĂN PHÒNG



Phạm Thị Tuyết

PHỤ LỤC 01

KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ CÔNG TÁC THÁNG 3/2021

(Kèm theo Báo cáo số: /BC- VP ngày tháng 3 năm 2021 của Văn phòng Sở)

STT	Phòng/Ban/Chi cục	Số lượng nhiệm vụ			Tiến độ thực hiện nhiệm vụ						Không thực hiện (%)
		Tổng số	NV theo KH, KL chỉ đạo	NV phát sinh	Nhiệm vụ đã hoàn thành		Đang thực hiện		Quá hạn (%)		
					Vượt tiến độ (%)	Đúng hạn (%)	Quá hạn (%)	Trong hạn (%)			
1	Phòng TCBC, TCPCP	36	04	32	8/36 (22.2%)	24/36 (66.6%)	4/36 (11.1%)				
2	Phòng XDCQ và CTTN	24	04	20		24/24 (100%)					
3	Phòng Công chức viên chức	58	08	50	19/58 (32%)	37/58 (60%)		2/58 (3.4%)			
4	Phòng Cải cách hành chính	07	04	03	03/07 (46%)	04/07 (54%)					
5	Thanh tra Sở	07	03	04	05/07 (71%)	02/07 (29%)					
6	Văn phòng Sở	25	10	15	5/25 (20%)	20/25 (80%)					
7	Ban Thi đua Khen thưởng	13	05	08	01/13 (7.6%)	12/13 (92.4%)					
8	Ban Tôn giáo	13	03	10	08/13 (61.5%)	05/13 (38.5%)					
9	Chi cục Văn thư - Lưu trữ	09	03	06	06/09 (66%)	03/09 (34%)					
	TỔNG	192	44	148	55 (28,7%)	131 (68,3%)	4 (2,0%)	2(1%)			

PHỤ LỤC 02
KẾT QUẢ TỰ ĐÁNH GIÁ, XẾP LOẠI CHẤT LƯỢNG ĐƠN VỊ,
CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC, NGƯỜI LAO ĐỘNG THÁNG 3/2021

(Kèm theo Báo cáo số: /BC- VP ngày tháng 03 năm 2021 của Văn phòng Sở)

STT	Đơn vị	Kết quả đánh giá, xếp loại			
		Loại A	Loại B	Loại C	Loại D
I	Tập thể				
1	Phòng TCBC, TCPCP		X		
2	Phòng XDCQ và CTTN		X		
3	Phòng Công chức viên chức	X			
4	Phòng Cải cách hành chính	X			
5	Thanh tra Sở	X			
6	Văn phòng Sở		X		
7	Ban Thi đua Khen thưởng		X		
8	Ban Tôn giáo		X		
9	Chi cục Văn thư - Lưu trữ		X		
TỔNG			09		
II	Công chức, viên chức, NLD				
1	Lãnh đạo Sở			
2	Phòng TCBC, TCPCP		05		
3	Phòng XDCQ và CTTN		06		
4	Phòng Công chức viên chức	01	05		
5	Phòng Cải cách hành chính		04		
6	Thanh tra Sở	01	04		
7	Văn phòng Sở		09		
8	Ban Thi đua Khen thưởng		12		
9	Ban Tôn giáo		09		
10	Chi cục Văn thư - Lưu trữ		18		
TỔNG			

